

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ  
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ  
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)  
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ  
ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 167/2021**

**ಪ್ರಾಸ- 6 ಚಾಸಾ- 4**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಮೋಹನ್ ಕುಮಾರ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಶಿವಲಿಂಗ  
ವಯಸ್ಸು: : 46 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ: : ಕೂಲಿ  
ವಾಸ : ಮಾದನಹಳ್ಳಿ

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:15-07-2025:**

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. 2024ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಡಬಲು ಗ್ರಾ.ಪಂ.ಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಜೊತೆ ಜಗಳವಾಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಮತ್ತು ಕಛೇರಿಯ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಒಡೆದು ಹಾಕಿ ನಷ್ಟಉಂಟುಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಒ.1 ರಿಂದ 4ನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಈತನನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಮನ್ನಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

**ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರದ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

ದಿನಾಂಕ 1-9-2020ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5ರವರು ಮಡಬಲು ಗ್ರಾ.ಪಂ. ಕಛೇರಿಗೆ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3ರವರು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಎಂ.ಒ.1ರ ಮಚ್ಚು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಚಾಸಾ-1ರವರನ್ನುದ್ದೇಶಿಸಿ ಏನೋ ಪಿಡಿಒ, ನನಗೆ ಮೆಣಸು ಬೆಳೆಯಲು ಸಹಾಯಧನ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ, ಬೋಳೆ ಮಗನೆ ಸೂಳೆ ಮಗನೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದರು ಮತ್ತು ಅವರ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಪಡಿಸಿ ಮಚ್ಚನ್ನು ಬೀಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಕೊಲ್ಲಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಾಗ ಮಚ್ಚು ಭುಜದ ಎಡಬದಿಗೆ ತಗುಲಿ ರಕ್ತಗಾಯವಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದ 2 ಸಿಪಿಯು, 2 ಮಾನೀಟರ್, ಒಂದು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಒಂದು ಬಯೋಮೆಟ್ರಿಕ್ ನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಿಸಿ ಜಖಂಗೊಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದರಿಂದಾಗಿ ಸುಮಾರು 75000ರೂ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.ನಾನು ಚಾಸಾ-2, 3 ಮತ್ತು 5ರವರು ಸೇರಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಮಚ್ಚು ಸಮೇತ ಓಡಿಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಚಾಸಾ-1ರವರನ್ನು ಆಲೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ನಾನು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಹಾಸನ.