

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 167/2021

ಪ್ರಾಸಾ- 8 ಚಾಸಾ- 8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಮಂಜೇಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: : 64 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ : ಮಡಬಲು ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:15-07-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ರುಜು ನನ್ನದೆ. ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ, ಅವರು ನಮ್ಮೂರಿನವರು. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಲೂರು ಪಿ ಎಸ್ ಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಬಿ.1ರ ಮಚ್ಚನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ದನದ ಕೊಟ್ಟಿಗೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಎಂ.ಬಿ.1ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಮನ್ನಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರದ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 2-9-2020ರಂದು ಆಲೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆನು, ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಾನು ಬಳಸಿದ್ದ ಮಚ್ಚನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಸದರಿಯವರ ದನದ ಕೊಟ್ಟಿಗೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಮಚ್ಚನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-7ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮೂರಿನವರಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಹಾಸನ.