

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 167/2021**

ಪ್ರಾಸ- 11 ಬಾಸಾ- 12

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಡಾ: ರೇಣುಕಾ ಎಸ್
ಗಂಡನ ಹೆಸರು: : ಲೇಟ್ ಡಾ: ಶಿವಕಿರಣ್ ಸಿ ಎಸ್
ವಯಸ್ಸು: : 43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ನೇತ್ರತಜ್ಞರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಆಲೂರು
ವಾಸ : ಆಲೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:23-08-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2019ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಆಲೂರು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ
ವೈದ್ಯರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2.ದಿನಾಂಕ 1-9-2020ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸುಮಾರು
ಸಾಯಂಕಾಲ 5-35 ಗಂಟೆಗೆ ಸುಮಾರು 57 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನ ಹೆಚ್ ಎಂ ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಪಿಡಿಬಿ
ಮಡಬಲು ಗ್ರಾ.ಪಂ. ಇವರು ಹಲ್ಲಿಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು
ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಬಲಭುಜದಲ್ಲಿ 4 ಇಂಚು 2 ಸೆಂಮೀ ಅಳತೆಯ ಹರಿದ ಗಾಯ
ಕಂಡುಬಂತು. ತಲೆಯ ಎಡಬುರುಡೆಯಲ್ಲಿ ನೋವು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ
ಎರಡೂ ಗಾಯಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ್ದಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ
ಬಗ್ಗೆ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-11 ರಂತೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು

ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಒ.1 ಲಾಂಗ್ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಾಗ ಅದರ ಭಾಗ ತಾಗಿದರೆ ಈ ರೀತಿಯ ಗಾಯಗಳು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಸ್. ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಗಾಯಾಳು ಯಾರ ಜೊತೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರೆಂದು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ. ಯಾರಿಂದ ಗಾಯಗಳಾಯಿತೆಂದು ಕೂಡ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪರಿಚಯ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೆಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಿಟಕಿಯ ಬಾಗಿಲುಗಳು ತಾಗಿದರೆ ಈ ರೀತಿಯ ಗಾಯಗಳು ಆಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಚೂಪಾದ ಭಾಗ ತಾಗಿದರೆ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಿಟಕಿಯ ಬಾಗಿಲು ತಾಗಿದರೆ ನೋವಿನ ಗಾಯ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚೂಪಾದ ಭಾಗ ಇದ್ದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಎಂ.ಒ.1 ರಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡರೆ ಅದರಿಂದ ಈ ಗಾಯಗಳು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಹಾಸನ.