

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 09-09-2025:

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಅಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯರಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಾಣಿಗೌಡರ ಜೋಳದ ಹೊಲ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆನು. ಅವರಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಅವರ ಜೋಳದ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಿಂತಿದ್ದು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಿದಾಗ ತನ್ನ ಹೆಸರು ನಿರ್ವಾಣಿಗೌಡ ತಂದೆ ಈರೇಗೌಡ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನಾವು ಬಂದಂತಹ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದೆನು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್ ಪಡೆಯಲು ಸಮಯವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನೇ ಶೋಧನಾ ಸಮುಚಿತ ಆಧಾರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಆ ಜೋಳದ ಹೊಲವನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶೋಧಿಸಿದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 4 ಅಡಿ ಎತ್ತರ ಇರುವ ಹೂವು ಮೊಗ್ಗು ಎಲೆ, ಬೀಜಗಳಿದ್ದ ಸುಮಾರು 31 ಗಾಂಜಾ ಗಿಡಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು. ನಂತರ ಅಬಕಾರಿ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಹಾಸನ ತಾಲ್ಲೂಕು ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಆ ಸ್ಥಳವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ರಾಜಸ್ವ ನಿರೀಕ್ಷಕರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡೆನು. ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ನಂತರ ರಾಜಸ್ವ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾದ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಿಗರಾದ ಚಾಸಾ-2ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ನಂತರ ಸ್ಥಳೀಯರು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಲು ಒಪ್ಪದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆ ಜೋಳದ ಹೊಲದಲ್ಲಿದ್ದ 31 ಗಾಂಜಾ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಬೇರುಸಮೇತ ಕಿತ್ತು ತೂಕಮಾಪನದಲ್ಲಿ ತೂಕ ಮಾಡಿದಾಗ ಒಟ್ಟು 920ಗ್ರಾಂ ಹಸಿಗಾಂಜಾ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು. ಆರೋಪಿತರಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಬೆಳೆಯಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಲ್ಲಿ ಆ ಹೊಲದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಕೇಳಿದಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 107 ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 1 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆರೋಪಿ ಕೂಡ ಅದು ತನ್ನದೇ ಜಮೀನು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ನಂತರ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಾದರಿಯಾಗಿ ತಲಾ 100ಗ್ರಾಂ ನಂತೆ ಎರಡು ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಮಾದರಿಯಾಗಿ ತೆಗೆದು ಪ್ಯಾಕು ಮಾಡಿ ಇಲಾಖಾ ಸೀಲು ಮಾಡಿದೆನು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದೆನು. ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ನಡೆಸಿದೆನು. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ನಿಪಿ-1(ಎಫ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಕಛೇರಿಗೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದು ಸ್ವದೂರುದಾರನಾಗಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11ರಂತೆ ತಯಾರಿಸಿ ಮೊ.ಸಂ.8/2021ರಂತೆ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿ ನಿಪಿ-12ರಂತೆ ಪ್ರ.ವ.ವ.ಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆನು. ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜುಗಳಿದ್ದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-11(ಎ) ಮತ್ತು 12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ಆ ದಿವಸ ನಾನು ತಯಾರಿಸಿದ ಶೋಧನಾ ಸಮುಚಿತ ಆಧಾರ ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-2 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ರುಜು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಜಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಅವರ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆನು. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಆರೋಪಿತರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು 15 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಹಿ ಇದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-14(ಎ), 14(ಬಿ) ಮತ್ತು 15(ಎ) 15(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ 3 ಫೋಟೋಗಳು

ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿವಸ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ನಿರ್ವಾಣಿಗೌಡರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು. ಆ ದಿವಸ ವಕಲಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾದರಿ ಗಾಂಜಾ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವು ಎಂ.ಒ.1 ಮತ್ತು 2 ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಎಂ.ಒ.1(ಎ) ಮತ್ತು 2(ಎ) ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಎಂ.ಒ.1(1ಬಿ) ಮತ್ತು 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-9ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆ ದಿವಸ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ನಾನು, 3 ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಚಾಲಕ ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ. ಅವರು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ನಾವು ಹೋದ ಜೇಪಿನ ನಂಬರ್ ಕೆಎ-13-ಜಿ-1143. ಆ ದಿವಸ ಜೇಪು ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಹೋಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಲಾಗ್ ಶೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು 15 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ಥಳೀಯರಾದ ನೀವು ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಸ್ಥಳೀಯರಲ್ಲ, ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಗೆ ಕೋರಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು, ಅದರಂತೆ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗಿತ್ತು.

2.ಎನ್ ಡಿ ಪಿ ಎಸ್ ಕಾಯಿದೆ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ದಾಳಿಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೋಧನೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ವಿಚಾರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ. ಯಾರುಯಾರು ಯಾರ

ಯಾರ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆವೆಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮಹಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. 31 ಗಿಡಗಳು 3 ಎಕರೆ 1 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಇತ್ತೆಂದು ಹೇಳಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೂರ್ತ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಗಿಡಗಳು ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದವೋ ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮಹಜರು ಕೂಡ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಪೋಟೋ ಕೂಡ ತೆಗೆಸಿಲ್ಲ. ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾದ ರಘು ಎಂ.ಹೆಚ್ ಎನ್ನುವವರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿಯವರು ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದೋ.ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿವಸ ರಘು ಎಂ.ಹೆಚ್.ಎಂಬುವವರು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3.ಎನ್ ಡಿ ಪಿ ಎಸ್ ಕಾಯಿದೆ ಪ್ರಕಾರ ಅದೇ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಘು ಎಂ. ಹೆಚ್ ರವರು ಸಹ ದಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು. ಆ ದಿವಸ ನಾವು ನಂಜದೇವರಕಾವಲಿಗೆ ಹೋದೆವು, ಅಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆನಂಬರ್ 107ರ 3 ಎಕರೆ ಒಂದು ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ 31 ಗಾಂಜಾ ಗಿಡಗಳು ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೂಕಮಾಪನವನ್ನು ನಾವು ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು.ಅದು ಪ್ರತಿವರ್ಷ ತೂಕಮಾಪನ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪರಿಶೀಲನೆಗೊಳಪಟ್ಟು ದೃಢಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದಾರೋ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಅದು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದೆಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಇಲಾಖಾ ಅಂಕಿಅಂಶಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ.ಒ.1(ಎ) ಮತ್ತು 2(ಎ) ರಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ತೆಗೆದೆವು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇನಿಖರವಾದ ಗುರುತು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.